АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.11.2022 № 1005
Об утверждении условий приватизации муниципального имущества муниципального образования Воловский район
 В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 29.07.1998 №135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Собрания представителей муниципального образования Воловский район от 22.07.2022 № 51-2 «О внесении изменения в решение Собрания представителей муниципального образования Воловский район от 25.02.2022 №46-4 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования Воловский район на 2022 год», на основании статьи 35 Устава муниципального образования Воловский район администрация муниципального образования Воловский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить условия приватизации муниципального имущества муниципального образования Воловский район - имущественный комплекс, расположенный по адресу: Тульская область, Воловский район, с.Истленьево, ул.Школьная, д.27.
1.1. Общая характеристика муниципального имущества:
- нежилое здание, к-во этажей 1, год завершения строительства-1988, общей площадью 199,7 кв.м.,  кадастровый номер: 71:06:010205:221;

- земельный участок с кадастровым номером 71:06:010205:222, общей площадью 683 кв.м..
1.2. Способ приватизации муниципального имущества: аукцион в электронной форме, открытый по составу участников.

1.3. Начальная цена муниципального имущества с НДС: 745613 (Семьсот сорок пять тысяч шестьсот тринадцать рублей).
1.4. Срок оплаты имущества - в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты подписания договора купли-продажи имущества.

1.5. Срок рассрочки платежа – не предоставляется.
2. Комитету по организационным вопросам разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Воловский район в сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания.
     Глава администрации муниципального
            образования Воловский район                                         С.Ю. Пиший